
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 1858       del 26/11/2012  

                                                                  Registro  Settore  n.194  del  22/11/2012          
 

OGGETTO: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura 

negoziata affidamento servizio Trasporto Scolastico gennaio-maggio 2013 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___26/11/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura negoziata 
affidamento servizio trasporto scolastico – Gennaio – Maggio 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
Premesso: 

  
che con deliberazione di G.C. n. 128 del 09/11/2012, si assicurava il servizio di trasporto 

scolastico per il periodo gennaio-maggio 2013 in favore degli alunni delle scuole del territorio; 
che, pertanto, è necessario procedere all’indizione della procedura negoziata per 

l’affidamento di detto servizio nel periodo sopra indicato; 
   Stabilito il numero degli alunni fruitori del servizio, è stato possibile determinare n. 3 

itinerari omogenei, con l’utilizzo di n. 3 scuolabus; 
 Preso atto che il costo del servizio, da indagine di mercato,  calcolato per n.3 automezzi 

con n. 3 autisti e n. 3 vigilatrici,  risulta determinato per il periodo dal 07/01/2013 al 31/05/2013 in 
€. 49.180,34  IVA  al 10% inclusa; 

Visti l’allegato capitolato d’oneri e l’allegata lettera invito che formano parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;  

Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità; 

- approvare il capitolato d’oneri   nel quale sono disciplinate le modalità di espletamento e di 
affidamento del servizio di trasporto scolastico e l’allegata lettera invito; 

- indire apposita procedura negoziata per il trasporto scolastico in favore degli alunni delle 
scuole del territorio nel periodo compreso dal 07/01/2013 al 31/05/2013, secondo le 
modalità  e i criteri di cui all’ art. 14 del vigente regolamento per servizi e forniture in 
economia, da espletarsi con il criterio del massimo ribasso sull’importo a base d’asta di €. 
49.180,34  IVA  al 10% inclusa; 

- affidare il predetto servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 
- dare atto che l’ impegno di spesa per € 49.180,34  Iva inclusa al 10% è gia prenotato con 

Delibera di G.C.128/2012 sul cap. 812/0 cod. 1040503  dell’esercizio finanziario 2013; 
- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 Il Responsabile II Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

 

Assicurazione – tassa di circolazione €. 35,10 
Ammortamento €. 4,20 
n. 4 autisti per un totale di n. 4 ore complessive cd. €. 189,84 
n. 4 vigilatrici per un totale di n. 4 ore complessive cd. €. 169,44 
Gestione amministrativa €. 12,49 
Manutenzione ordinaria e straordinaria €. 12,49 
TOTALE €. 423,56 

COSTO GIORNALIERO PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CON ESCLUSIONE DEL COSTO 

DEL CARBURANTE. 

TABELLA A 

 
 

 

 

 
COSTO DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER N. 3 ITINERARI CON N. 4 SCUOLABUS – N. 4 AUTISTI E N. 4 

VIGILATRICI . 

TABELLA B 

Costo medio consumo carburante 
al Km. 

Costo medio carburante al litro €. 
1,50 x 5 Km. Di percorrenza media 
su percorso urbano 

€. 0,30

Costo medio del consumo di 
carburante al giorno 

X 121 Km. medi giornalieri €. 36,30

Costo giornaliero totale, compreso 
il costo del funzionamento e del 
carburante( Tab.A + Tab. B) 

 €. 459,86 

  
 

DETERMINAZIONE IMPORTO A BASE D’ASTA MENSILE PER N. 3 SCUOLABUS  N. 5 PERCORSI 

 

€. 459,86x 68 (giorni effettivi di servizio ottobre/dicembre 2011) = €.31.270,48 + €.2.501,63 ( 8% utile d’impresa) = €. 33.772,11 + 

3.377,21 (IVA al 10%) =€.37.149,32. 

€. 459,86x 124 (giorni effettivi di servizio gennaio/maggio 2012) = €. 57.022,64 +€. 4.561,81 ( 8% utile d’impresa)=€. 61.584,45 + €. 

6.158, 44= €. 67.742,89 

 I costi dell’assicurazione, ammortamento, gestione, manutenzione etc. sono rilevati da indagine di mercato, i costi del personale sono 

quelli previsti dai CCN della categoria di riferimento. 

 
 


